
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 204/2025, de 25/08/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 073/2025 - PPGEF - (Processo UDESC 00032242/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Estimativa de biomassa aérea a partir de 

dados SAR e LIDAR em área de floresta tropical úmida”, da mestranda RAIANY DE 

OLIVEIRA SILVA, a realizar-se no dia 27 de agosto de 2025, às 18h00, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dr. VERALDO LIESENBERG - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. JULIANA MARCHESAN - (SEAPI/Santa Maria/RS) – Membro externo     

Dr. EMANUEL ARAÚJO SILVA – (UFSM/Frederico Westphalen/RS) – Membro externo      

Dra. CARLA LUCIANE LIMA - (AUTÔNOMA/Lages/SC) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto   

Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 

 


